U FSM Ministério da Educacgéao

= Pro-Reitoria de Universidade Federal de Santa Maria
Extensao Pro-Reitoria de Extensao
Desenvolvimento Regional

EDITAL DE DIVULGAGAO DE RESULTADO DE SELEGAO DE BOLSISTAS

A acdo de extensdo denominada “De Silveira Martins para o Mundo: a internacionalizagdo do
municipio como estratégia para o desenvolvimento local sustentavel”, registrada no Portal de
Projetos da UFSM sob o numero 063487, torna publico o resultado da selegdo de
académicos/as da UFSM para Bolsa de Extensdo Universitaria, conforme Resolugdo N.
176/2024:

Numero Matricula Nome do/a | Nota do Nota da Nota Classificagao
de do/a Candidato/a | Histérico | Entrevista final?
Inscricdo | Candidato/a Escolar’ (peso
(peso 50%)
50%)
1 202410341 Elisa Basso 9,49 7,0 8,24 6°
2 202510971 Ester 0 4.0 2,0 Nao
Claudete classificado/a
Ferreira
Mattos
3 202512477 Ediane 0 4,0 2,0 Nao
Felix classificado/a
Marques
4 202512425 Luana 0 0 0 Nao
Pereira classificado/a
Rodrigues
5 202510141 Davi 0 10 5 Nao
Ruviaro classificado/a
Giacomini
6 202511347 Augusto 0 9 4,5 Nao
Fenalte classificado/a
Gadonski
7 202311676 | Maria Luiza 8,46 9,5 8,98 303
Seffrin
8 202011646 Ana Paula 9,18 0 4,59 Nao
Pegoraro classificado/a
Borge
9 202511815 Rafaela 8,69 10 9,34 1°
Fiuza
Cunha
10 202310922 Lucas 9,43 0 4,71 Nao
Floriano de classificado/a

1 A nota da etapa de anélise do histérico escolar foi composta pela média geral acumulada do/a estudante
no histoérico; em face disso, estudantes matriculados/as no 1° semestre do curso de graduagdo, como ndo
possuem notas ainda, ficaram com nota zero nesta etapa;

2 A nota final foi composta pela média decorrente da soma das notas atribuidas nas duas etapas de
avaliagdo (histérico escolar e entrevista), a qual foi dividida por 2, tendo cada etapa peso de 50% na
selegéo;

3 Para a definicdo de classificagdo entre o/a candidato/a de inscricdo n. 7 e o/a candidato/a de inscricéo
n. 13, que tiveram média final igual, foram utilizados os critérios de desempate contidos no item 6.2 do
edital, tendo o critério do item 6.2.2 prevalecido em fungdo de também ter havido empate quanto ao
critério do item 6.2.1.



Moraes
Costa

11

202211878

Manuela
Missio da
Silveira

8,67

10

9,33

20

12

202312431

Djully Temp

8,78

7,5

8,14

70

13

202111629

Pedro
Ricardo
Xavier de
Melo

8,46

9,5

8,98

4°

14

202420387

Lauren
Weber da
Siilva

9,66

8,83

50

15

202212461

Maria
Eduarda
Brites

7,53

8,5

8,01

80

16

202512458

Ana Cecilia
Bayer Melo

10

5,0

Nao
classificado/a

Santa Maria, 23 de abril de 2025.

Documento assinado digitalmente

ub JOSELI FIORIN GOMES
g Data: 22/04/2025 16:06:17-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

JOSELI FIORIN GOMES

Coordenadora da Agéo de Extensao




		2025-04-22T16:06:17-0300




