



## EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A ação de extensão denominada “De Silveira Martins para o Mundo: a internacionalização do município como estratégia para o desenvolvimento local sustentável”, registrada no Portal de Projetos da UFSM sob o número 063487, torna público o resultado da seleção de acadêmicos/as da UFSM para Bolsa de Extensão Universitária, conforme Resolução N. 176/2024:

Número de Inscrição	Matrícula do/a Candidato/a	Nome do/a Candidato/a	Nota do Histórico Escolar <sup>1</sup> (peso 50%)	Nota da Entrevista (peso 50%)	Nota final <sup>2</sup>	Classificação
1	202410341	Elisa Basso	9,49	7,0	8,24	<b>6º</b>
2	202510971	Ester Claudete Ferreira Mattos	0	4,0	2,0	Não classificado/a
3	202512477	Ediane Felix Marques	0	4,0	2,0	Não classificado/a
4	202512425	Luana Pereira Rodrigues	0	0	0	Não classificado/a
5	202510141	Davi Ruviaro Giacomini	0	10	5	Não classificado/a
6	202511347	Augusto Fenalte Gadonski	0	9	4,5	Não classificado/a
7	202311676	Maria Luiza Seffrin	8,46	9,5	8,98	<b>3º<sup>3</sup></b>
8	202011646	Ana Paula Pegoraro Borge	9,18	0	4,59	Não classificado/a
9	202511815	Rafaela Fiuza Cunha	8,69	10	9,34	<b>1º</b>
10	202310922	Lucas Floriano de	9,43	0	4,71	Não classificado/a

<sup>1</sup> A nota da etapa de análise do histórico escolar foi composta pela média geral acumulada do/a estudante no histórico; em face disso, estudantes matriculados/as no 1º semestre do curso de graduação, como não possuem notas ainda, ficaram com nota zero nesta etapa;

<sup>2</sup> A nota final foi composta pela média decorrente da soma das notas atribuídas nas duas etapas de avaliação (histórico escolar e entrevista), a qual foi dividida por 2, tendo cada etapa peso de 50% na seleção;

<sup>3</sup> Para a definição de classificação entre o/a candidato/a de inscrição n. 7 e o/a candidato/a de inscrição n. 13, que tiveram média final igual, foram utilizados os critérios de desempate contidos no item 6.2 do edital, tendo o critério do item 6.2.2 prevalecido em função de também ter havido empate quanto ao critério do item 6.2.1.

		Moraes Costa				
11	202211878	Manuela Missio da Silveira	8,67	10	9,33	<b>2º</b>
12	202312431	Djully Temp	8,78	7,5	8,14	<b>7º</b>
13	202111629	Pedro Ricardo Xavier de Melo	8,46	9,5	8,98	<b>4º</b>
14	202420387	Láuren Weber da Siiilva	9,66	8	8,83	<b>5º</b>
15	202212461	Maria Eduarda Brites	7,53	8,5	8,01	<b>8º</b>
16	202512458	Ana Cecília Bayer Melo	0	10	5,0	Não classificado/a

Santa Maria, 23 de abril de 2025.

JOSÉLI FIORIN GOMES  
Coordenadora da Ação de Extensão